

# Spesial: Golf på italiensk



Marco Simone Golf &amp; Country Club

Italia har utviklet seg til å bli et fantastisk reisemål med et bredt spekter av tilbud til golfentusiastene. Her starter vi en presentasjon av landets viktigste golfdestinasjoner fra nord til sør. Italia har lange golftradisjoner og kan skilte med høyt rangerte baner og flere spennende anlegg av nyere dato. Italy Golf & More hjelper deg med å sette sammen en drømmeferie i golfens tegn.

## Italia er vert for Ryder Cup

For første gang i golfhistorien er Italia vert for Ryder Cup, og dermed får landet sin rettmessige og definitive anerkjennelse som golfdestinasjon. Med italienske fremskritt i sporten vokser interessen i Italia og med det også golftilbudet.

Fra Alpene i nord til Sicilia i sør er det over 400 golfbaner, og av disse er nesten 150 mesterskapsbaner. Tilbudet, som er omfattende og variert, holder høy kvalitet og byr på store opplevelser.

Det er enkelt å få med seg både verdenskultur og genuint folkeliv under et opphold i landet, og det lokale kjøkkenet får man på kjøpet. En golfreise til Italia er alt annet enn bare golf – dersom man ønsker det. Og vil du helst få maksimalt ut av

golfen: Velkommen til et land med et allsidig golftilbud!

Om tre måneder går cupen av stabelen. Planlegg golfferien og bli ekspert på golfens Roma – kanskje til og med før første utslag på Ryder Cup!

Her følger en introduksjon til golfens Italia, og vi starter i Romas region Lazio:

## Alle veier fører til Rom – og til banene i Lazio

I Lazio, regionen som har Roma i sitt midte, er golf en sann helårsfornyelse takket være regionens geografi og klima. Her finner du baner som er designet av internasjonalt anerkjente arkitekter i et unikt kulturhistorisk landskap, der eldgamle skatter kan kombineres med landsbyer og steder som de færreste av oss har rukket å oppdage.

Ti av regionens klubber har minst 18 hull. Sju av dem ligger som en krans rundt Roma, og én av dem – Marco Simone Golf & Country Club – kommer i rampelyset i september 2023 som arrangør for Ryder Cup.

Klubbens hjerte er slottet Marco Simone, et 1400-tallsgods som ligger et steinkast fra de Unesco-listede hagene Villa d'Este og Villa Adriana. Takket være motedesigneren Laura Biagiotti er slottet regionens best bevarte gods fra renessansen. Biagiotti forelsket seg i det gamle bygget, kjøpte det og investerte i en omsorgsfull restaurering.

Rundt slottet går det to baner med utsikt mot Peterskirken



Terre dei Consoli Golf Club



Frokost i Roma (Foto: Kaspar Grinvalds/Shutterstock)

kuppel i Vatikanet, og i 2019 ble disse supplert med et anlegg som er designet av Jim Fazio, og som omfatter to 9-hullsbaner med høy bunkertetthet.

Siden du befinner deg nordøst for Roma, tar du selvsagt turen innom Parco di Roma Golf & Country Club, som er anlagt i tilknytning til det bynære naturreservatet Parco di Veio.

## Antikkens vinger og vinmarker

Klubben Roma Acquasanta ble grunnlagt så tidlig som i 1903 og er Italias aller eldste. Den har en fin klassisk bane med 18 hull, en fantastisk beliggenhet langs den antikke veien Via Appia, to tusen år gamle akvedukter og sauer på beite. Den flankeres av 9-hullsbanen Archi di Claudio GC, som er et fint supplement.

Et lite stykke sørover ligger vindistriktet Castelli Romani med sine koselige landsbyer. Romerne tar gjerne turen hit for å spise søndagsmiddag med familien. Her ligger Castelgandolfo Country Club, en hyggelig utfordring på 18 hull – designet av Robert Trent Jones Sr. – i et vulkankrater med tre vann og 93 bunkere. Og hvorfor ikke kombinere den med 18 hull på Fioranello GC, som er tegnet av David Mezzacane og ligger i vakre landlege omgivelser?

Nærmere havet og ikke langt fra Ostia med sine arkeologiske utgravninger ligger GC Parco de' Medici. Banen, som ble anlagt i 90-årene med 27 hull, er omgitt av frodig beplantning og ligger på et eksklusivt Sheraton-anlegg.

## Etruskernes og pavenes rike

Ikke langt fra Fiumicino, flyplassen i Roma, finner du Olgiata GC med sine mesterskapsbaner (totalt 27 hull), prosjektert i 60-årene av engelskmannen Kenneth Cotton. Her venter en naturskjønn, kupert golfopplevelse som delvis finner sted i en pinjeskog.



Castelgandolfo Golf &amp; Country Club

Det er her etruskernes rike begynner. Hvis du følger i fotsporene deres nordover, kan du gjøre et stopp ved de arkeologiske utgravningene som den svenske kongen Gustav VI Adolf deltok i. Deretter kommer du til pavenes historiske by Viterbo og den vakre innsjøen Bracciano.

Husk å bestille starttid på Terre dei Consoli GC, som er designet av Robert Trent Jones Jr. Banene har inspirerende naturhinder rundt i alt 27 hull og kommer garantert til å gi humøret et løft.

Utenfor Viterbo ligger også det italienske golfforbundets offisielle hjemmebane, Golf Nazionale. Klubben har vært vert for en rekke prestisjefylte konkurranser med en bane som bølger frem i skyggen av hundre år gamle eiketrær. Også her har mester-

arkitektene Fazio og Mezzacane satt sitt preg. Lengter du etter havluft? Ta et stopp ved Tarquinia Country Clubs 9-hullsbane!

Hele regionen er rik på varme kilder, og en støl golfkropp kan nyte godt av et lindrende opphold på et spa-hotell – kanskje i Viterbo, eller hvorfor ikke i Fiuggi? Fiuggi ligger i regionens sørlige innland og byr på 18 hull som ble anlagt allerede i 1928, i tillegg til et klassisk kurhotell med moderne spa og vakre, maleriske omgivelser.

## Kongelig spill i Piemonte

Piemonte, nordvest i Italia, er en stadig tilbakevendende favoritt for golfere, og enkelte klubber har fast plass på ekspertenes topp 10-liste – for sin skjønnhet kombinert med det høye tekniske nivået. Det er →



Bogliaco Golf Club



Des Iles Borromées Golf Club



Boogogno Golf Club &amp; Resort



Le Robinie Golf Club &amp; Resort

ingen tilfeldighet at Italian Open gjentatte ganger er lagt til nettopp Piemonte.

Golf er godt forankret i den piemontesiske folkesjelen. I Piemonte begynte sportens historie allerede i 1898, da to nærboende grever sammen anla en bane i Novara. Den gangen var det Italias andre bane noen sinne. I dag er regionen nummer to i Italia når det gjelder antall baner. Her finner du 52 klubber, 36 baner med 18 til 36 hull, 19 baner med 9 hull og 15 treningsbaner fint fordelt over hele regionen. Grevenes klubb, som er utvidet og i dag går under navnet Castelconturbia, er en av klubbene i toppsjiktet.

Med sin varierte natur har Piemonte et utmerket tilbud til både erfarne spillere

og nybegynnere. Tilbudet spenner fra Europas høyest beliggende 18-hullsbane i vinter-OL-byen Sestriere, mer enn 2000 meter over havet, til det pittoreske innsjøområdet i nord, som er kjent for sine historiske villaer og parker. Derimellom ligger regionens gjestfrie hovedstad Torino. Byen er omgitt av en rekke kongelige slott og jaktvillaer fra 1600- og 1700-tallet, som nå flankerer byens golfbaner. Torino er også hjembyen til brødrene Molinari, begge vinnere av Ryder Cup. Klubben Torino La Mandria, der de startet sin karriere, er anerkjent for sin bærekraftprofil. Royal Park I Roveri er også vel verdt et besøk.

På vei nordover mot innsjøområdet passerer man frukt- og rismarker ved foten av

fjellene, og den som liker baner i engelsk stil, gjør trolig et stopp for å ta en runde i klubben Biella Le Betulle eller i Le Fronde, som er bygd på Alfred Nobels gamle eiendommer. Vel oppe ved innsjøen er Des Iles Borromées en klassiker. Den er åpen mot sør, ligger på en høyde og har utsikt over vannet, akkurat som den flotte golfresorten Bogogno.

Hvis man vil ta turen til andre baner – Villa Carolina, Margara, La Margherita, Cherasco – har man gleden av å passere Langhe, Monferrato og Roero, de verdensberømte og Unesco-vernedede vindistriktene med stedsnavn som Alba, Barolo og Asti.

Piemonte er et gastronomisk mekka. Regionen huser 46 stjernebestrødde

kokker, og ikke under noen omstendigheter reiser man sulten hjem etter en golfferie her. Kanskje tar du turen i den hvite trøffelens velduftende høstmåneder?

#### Ved Lombardias innsjøer, fjell og sletter

Med over 70 baner, hvorav 28 er teknisk avanserte med 18, 27 eller 36 hull, er Lombardia en region som holder det den lover: variert golf i et spennende landskap og rikelig med kulturopplevelser. Lombardia er den regionen i Europa som har flest oppføringer på Unescos verdensarvliste, innsjøområdet er usedvanlig innbydende, og flyplassene ved Milano og Bergamo gjør at Lombardia er den desidert enkleste regionen å dra til med køller i bagasjen.

Ved Comosjøen, et steinkast fra Milano, finner du noen av de mest berømte historiske klubbene med en ytterst eksklusiv aura. Ett eksempel er Circolo Golf Villa d'Este, som startet som en privat klubb for luksushotellet med samme navn i Cernobbio ved innsjøen. En lang rekke kongeligheter, filmstjerner og industrimagnater har kastet glans over banen gjennom de nesten hundre årene som har gått siden åpningen. Et annet eksempel er klubben Menaggio e Cadenabbia, som ble etablert allerede i 1907 i engelsk stil, og som er Italias nest eldste. Den ligger høyt med fantastisk utsikt over innsjøen. Vil du ha avveksling, kan du besøke både de nærliggende banene Golf Club Monticello, Pinetina Golf Club og Barlassina Country Club og andre baner i området.

Litt lenger øst ligger Gardasjøen, som med sitt milde mikroklima gjør det mulig å spille golf tolv måneder i året. Sitrontrær og oliven-

lunder er synlige beviser på det herlige middelhavsklimaet. Her er det en rekke golfresorter av høy internasjonal klasse, for eksempel den vakkert beliggende Arzaga Golf Club. Her ligger også det prisbelønte Chervò Golf Hotel Spa & Resort, med et luksuriøst spa og gastronomi med regionale toner. Gardagolf Country Club spenner over 1100 dekar og lar deg spille 27 hull mellom festninger og slott i Valtenesis kuperte terreng. Golf Club Bogliaco er en umåtelig populær bane ved Gragnanos høyder, og Franciacorta Golf Club gir deg nærkontakt med vinmarkene som produserer kvalitetsbobler nær den vakre Iseosjøen.

Vestover ved grensen til regionen Piemonte åpner terrenget seg ved Maggioresjøen – med muligheter til å spille på en rekke konkurransebaner innenfor en radius på rundt to mil. Lange tradisjoner preger Golf Club Varese, og fra Golf dei Laghi får du øye på Monte Rosas fjellmassiv. Men det er Le Robinie Golf Club som kan skilte med den aller mest unike banen, som er prosjektert av Jack Nicklaus personlig.

Rundt Milano – metropolen som syder av farger og liv – ligger det en rekke golfbaner i fredelige, landlige omgivelser, som Golf Club Villa Paradiso, og klubber med en herlig engelsk atmosfære, som Golf Club Zoate og Golf Crema Resort. Her finner du også noen av Italias virkelig prestisjefylte baner, som Golf Club Milano, som snirkler seg frem i den historiske parken Parco di Monza. ●●●

**I neste nummer fortsetter vi golfreisen til andre deler av Italia.**

#### Velkommen til golfens Italia!

*Italy Golf & More er en reisetjeneste på nettet som hjelper golfere med å sette sammen drømmeferien i Italia.*

*Det Italienske turistbyrået har massevis av tips til hvordan du kan berike golfferien med andre opplevelser.*

Hvis du vil ha informasjon om golfklubbene og pakketilbudene, kan du skanne QR-koden eller besøke [www.italygolfandmore.com](http://www.italygolfandmore.com)



Du kan lese mer om Italia og få flere tips på [www.italia.it](http://www.italia.it)



Gardasjøen (Foto: Bresciatourism)